
Id: 63628791-E091-46AC-B0F1-4E785C953941. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR VI/116/2019 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 30 maja 2019 r. 

w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdzić brak właściwości Rady Miasta Gliwice do rozpatrzenia skargi mieszkanki na działalność 
Prezesa Zarządu ZBM I TBS z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice do poinformowania skarżącej o zajętym przez 
Radę Miasta stanowisku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

 
 

Marek Pszonak 



Id: 63628791-E091-46AC-B0F1-4E785C953941. Podpisany Strona 2 
 

Załącznik do uchwały Nr VI/116/2019 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 30 maja 2019 r. 

Uzasadnienie 

Skarga na działalność Prezesa Zarządu Budynków Miejskich I Towarzystwa Budownictwa Społecznego 
w Gliwicach, dot. nieustosunkowania się do skargi z dnia 31 grudnia 2018 r. na kierownika ROM-2,  została 
wniesiona do Prezydenta Miasta Gliwice za pośrednictwem Prezesa Zarządu ZBM I TBS pismem z dnia 
18 lutego 2019 r. Zgodnie z art. 219 Kodeksu spółek handlowych została ona skierowana do rozpatrzenia przez 
Radę Nadzorczą Spółki, która udzieliła na nią odpowiedzi pismem z dnia 27 marca 2019 r. 

Pismem z dnia 20 marca 2019 r. skarżąca wniosła o skierowanie skargi do rozpatrzenia przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja zwróciła się do radcy prawnego z prośbą o przedstawienie opinii prawnej 
na temat trybu procedowania w sprawie. Radca prawny potwierdził, że skargi na prezesów spółek 
samorządowych powinny być rozpatrywane przez rady nadzorcze, a w przypadku ich skierowania do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego - przekazane właściwej radzie nadzorczej do rozpoznania. 

W związku z powyższym, Rada Miasta Gliwice stwierdza, że nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi 
mieszkanki na działalność Prezesa Zarządu ZBM I TBS w Gliwicach. 

Jednocześnie Rada Miasta Gliwice informuje, że właściwa do rozpatrzenia skargi jest Rada Nadzorcza 
Zarządu Budynków Miejskich I Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 


